



สิ้นสุดการรอคอย NFC คัมแบ็ก 15 มิ.ย.นี้

NFC คัมแบ็กตลาดหุ้น 15 มิ.ย.นี้ ภายใต้การนำของ “ณัฐภ รัตนสุวรรณทวี” สุดแกร่ง!มีกำไรต่อเนื่อง 9 ไตรมาสมีกำไรสะสม 243 ลบ. - มีกระแสเงินสดในมือ 400 ลบ. พร้อมลุยธุรกิจโลจิสติกส์ - พัฒนาลงสินค้า -ท่าเรือขนส่งรองรับเขตศก.พิเศษ EEC

NFC ภายใต้การนำทัพของ “ณัฐภ รัตนสุวรรณทวี” พร้อมกลับเข้ามาเทรดในตลาดหุ้น วันที่ 15 มิ.ย.นี้ ปัจจัยพื้นฐานสุดแข็งแกร่ง ลั่น! เป็นหุ้น Resume Trade กำไรต่อเนื่อง แก้วไตรมาส - ล้างขาดทุนสะสมหมดเกลี้ยง! ตอนนี้มีกำไรสะสม 243 ลบ.

อ่านต่อหน้า 3

SUPER กดปุ่ม COD โรงไฟฟ้าขยะ 9.9 Mw 14 มิ.ย.นี้ ชู EIRR 18 - 20%

SUPER กดปุ่ม COD โรงไฟฟ้าขยะ 9.9 เมกะวัตต์ 14 มิ.ย.นี้ คาดผลตอบแทนสูงแตะ 18 - 20% พร้อมปักหมุดสร้างรายได้ปี61 โตเกิน 25%

“SUPER” เอลิโรงไฟฟ้าขยะ จ.สระแก้ว ขนาดกำลังการผลิต 9.9 เมกะวัตต์ เดินเครื่องจ่ายไฟฟ้า14 มิถุนายนนี้ ชี้ให้อัตรผลตอบแทนสูงกว่า 18 - 20% ผู้บริหาร “จอมทรัพย์ โลจายะ” เผย.....

อ่านต่อหน้า 5

GUNKUL มั่นใจ 9 เดือนแรกโชว์กำไร

GUNKUL มั่นใจ 9 เดือนแรกโชว์กำไร ทั้งปีกำไรแน่นอน หลังไม่มีผลขาดทุน FX - รับรู้รายได้โรงไฟฟ้าทั้งใน - ต่าง. , เป้าเก็บ PPA ครบ 1,000 Mw ภายใน 1,000 วัน.....

อ่านต่อหน้า 6

BY : เจียเลน

สะสมหุ้นดีเข้าพอร์ต

สะสมหุ้นดีเข้าพอร์ต!! ตลาดบ้านเราวันร่ำพาหุด หักอีกแล้วจะเข้าจะ ช่วงเข้าบวกอยู่ดีๆ โหงเจอแรง ขายชะงัน ลงมาปิดที่ 1,718.34 จุด -8.95 จุดเข้าจะ

ในสถานการณ์ช่วงนี้ที่ยังไร้ปัจจัยบวกให้หุ้นขึ้นต่อเจ้าค่ะ ซึ่งเจียเลนให้มองเป็นจังหวะสะสมหุ้นดีเพื่อจะไปลุ้นจบ Q2/61 และหุ้นที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวกันนะเจ้าค่ะ ช่วงนี้ก็จับตาประเด็นบ้านเราเกี่ยวกับการเลือกตั้งให้ดีเจ้าค่ะ พรุ่งนี้ฟุตบอลโลกเริ่มวันแรกใครชอบหุ้นตัวไหนที่ได้อนิสงส์ก็ดูไว้ด้วยนะเจ้าค่ะ.....

อ่านต่อหน้า 8

สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้ายๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

สิ้นสุดการรอคอย NFC คัมแบ็ก 15 มิ.ย.นี้

NFC ภายใต้การนำทัพของ “ณัฐภพ รัตนสุวรรณทวี” พร้อมกลับเข้ามาเทรดในตลาดหุ้นวันที่ 15 มิ.ย.นี้ ปัจจัยพื้นฐานสุดแข็งแกร่ง ลั่น! เป็นหุ้น Resume Trade กำไรต่อเนื่องเก้าไตรมาส - ล้างขาดทุนสะสมหมดเกลี้ยง! ตอนนี้มีกำไรสะสม 243 ลบ. - มีกระแสเงินสดในมือ 400ลบ. - หนี้สินต่อทุนแทบเป็นศูนย์ มั่นใจนักลงทุนให้การตอบรับท่วมท้น เผยเลิกทำธุรกิจปุ๋ยมาหลายปี ปัจจุบันดำเนินธุรกิจ พร้อมเตรียมขยายไลน์ธุรกิจเข้าสู่การเป็นผู้ให้บริการด้านโลจิสติกส์และคลังสินค้า เดินหน้าพัฒนาคลังสินค้าในมาบตาพุดรองรับเขตเศรษฐกิจพิเศษ EEC คาดจะเริ่มเห็นความชัดเจนในปลายปีนี้ หนุนธุรกิจในอนาคตเติบโตอย่างมั่นคง

นายณัฐภพ รัตนสุวรรณทวี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) (NFC) เผยว่า บริษัทมีความพร้อมกลับเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยอีกครั้ง ในวันที่ 15 มิถุนายน 2561 หลังจากในช่วงที่ผ่านมาได้มีการปรับโครงสร้างการบริหาร ปรับโครงสร้างธุรกิจ และโครงสร้างหนี้ และมีผลการดำเนินงานที่เติบโตอย่างแข็งแกร่ง กำไรต่อเนื่องติดต่อกัน จนพ้นเหตุแห่งการเพิกถอน และตลาดหลักทรัพย์ให้กลับเข้ามาซื้อขายได้ตามปกติ

การดำเนินธุรกิจของ NFC ในปัจจุบันสามารถแบ่งออกได้เป็น 2 ประเภท

ได้แก่ การจำหน่ายเคมีภัณฑ์และการให้บริการ 1.การจำหน่ายเคมีภัณฑ์ เป็นรายได้หลักของบริษัทมาจากการนำเข้าและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ ประเภทแอมโมเนีย แอมโมเนียมไฮดรอกไซด์ และกรดกำมะถัน 2.การให้บริการแบ่งเป็นการให้บริการคลังสินค้า สำหรับผู้ใช้บริการที่ต้องการใช้พื้นที่สำหรับกองเก็บวัตถุดิบ และสินค้าสำเร็จรูป การให้บริการด้านโลจิสติกส์และคลังสินค้า เหลว สำหรับจัดเก็บแอมโมเนียและกรดกำมะถัน และการให้บริการทำเทียบเรือ

ที่ผ่านมา NFC ได้มีการปิดโรงงานปุ๋ยและไม่ได้ทำธุรกิจนั้นอีกแล้ว โดยได้เปลี่ยนมาดำเนินธุรกิจเป็นการจำหน่ายเคมีภัณฑ์และการให้บริการรองรับด้านโลจิสติกส์และคลังสินค้า ซึ่งทำให้รายได้และกำไรเติบโตอย่างแข็งแกร่ง และในอนาคตบริษัทมีแผนที่จะขยายไลน์ธุรกิจเพิ่มเติม อาทิ โครงการปรับปรุงคลังสินค้าพร้อมสิ่งอำนวยความสะดวกเพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า พร้อมขยายฐานลูกค้าในเขตนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด และโครงการพัฒนาคลังสินค้าเหลวเพิ่มเติม รวมถึงขอใช้พื้นที่เพื่อพัฒนาคลังสินค้าเหลวเพิ่มเติมจาก กนอ.ซึ่งคาดว่าจะได้ข้อสรุปประมาณไตรมาสสุดท้ายของปีนี้ ซึ่งการดำเนินการดังกล่าวเพื่อรองรับความต้องการของกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม ในเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ในอนาคตจะช่วยผลักดันรายได้และกำไรของ NFC ในอนาคตเติบโตอย่างแข็งแกร่ง

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

สิ้นสุดการรอคอย NFC คัมแบ็ก 15 มิ.ย.นี้



"การกลับมาซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ของ NFC ในครั้งนี้ ถือเป็นการเปิดมิติใหม่ของหุ้น Resume Trade เนื่องจากเป็นบริษัทแรกที่เกิดการดำเนินงานไม่มีตัวเลขขาดทุนสะสมติดมาเลย ในปัจจุบันนี้มีกำไรสะสม 243 ล้านบาท มีกำไรสุทธิต่อเนื่องมายาวนานถึง 9 ไตรมาส อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนแทบเป็นศูนย์ปัจจุบัน D/E อยู่ที่ 0.21 เท่า และขณะนี้ก็มีกระแสเงินสดในมือ 400 ลบ. จัดได้ว่ามีความพร้อมอย่างเต็มที่สำหรับการรุกขยายธุรกิจเพื่อการเติบโตได้อย่างไม่ต้องกังวลใดๆ" นายณัฐภพ กล่าวในที่สุด

สำหรับผลการดำเนินงานในปี (2558-2560) มีกำไรสุทธิ 80.37 ล้านบาท 397.00 ล้านบาท และ 214.69 ล้านบาท ตามลำดับ ล่าสุด ในไตรมาส 1/61 มีกำไรสุทธิ 26.21 ล้านบาท มีรายได้รวม 300.12 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 285.85 ล้านบาท โดยสัดส่วนรายได้ประมาณ 80% มาจากรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เคมี ส่วนที่เหลือประมาณ 20% มาจากการให้บริการ

ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin) ในปี (2558-2560) อยู่ที่ 21.52% 26.31% และ 26.11% ตามลำดับ ส่วนในไตรมาส 1/61 อยู่ที่ 23.45%

ล่าสุดได้มีการเพิ่มราคาพาร์จาก 0.50 บาท มาเป็น 1.25 บาท ทำให้จำนวนหุ้นลดลงเหลือ 1,087.83 ล้านหุ้นจากเดิม 2,719.58 ล้านหุ้น และลดทุนจดทะเบียนมาเป็น 815.87 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 1,359.79 ล้านบาท ด้วยการลดพาร์จาก 1.25 บาท มาเป็น 0.75 เพื่อล้างขาดทุนสะสม

อนึ่ง เพื่อให้หลักทรัพย์ดังกล่าวสามารถซื้อขายได้ตามสภาพความเป็นจริง ตลาดหลักทรัพย์จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 29 (1) และ (3) ของข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการซื้อขาย การชำระราคา และการส่งมอบหลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2555 กำหนดให้ราคาซื้อขายหลักทรัพย์ของ NFC ในวันที่ 15 มิ.ย.61 ไม่มีราคาสูงสุดและต่ำสุด

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER กดปุ่ม COD โรงไฟฟ้าขยะ 9.9 Mw

14 มิ.ย.นี้ ชู EIRR 18 - 20%

“SUPER” เฮอร์โไฟฟ้าขยะ จ.สระแก้ว ขนาดกำลังการผลิต 9.9 เมกะวัตต์เดินเครื่องจ่ายไฟฟ้า 14 มิถุนายนนี้ ซึ่งให้อัตราผลตอบแทนสูงกว่า 18-20% ผู้บริหาร “จอมทรัพย์ โลจายะ” ประธานคณะกรรมการบริษัท ชูเปอร์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิดเผยว่า โครงการโรงไฟฟ้าโดยใช้เชื้อเพลิงทดแทนจากสิ่งปฏิกูลที่ไม่เป็นของเสียอันตราย ของบริษัท กรีน เพาเวอร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทลูก SUPER กำลังการผลิตเสนอขาย 9.9 เมกะวัตต์ สามารถเดินเครื่องจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในวันที่ 14 มิถุนายนนี้ ซึ่งจะช่วยให้ผลตอบแทนได้ของบริษัทฯ เติบโตอย่างแข็งแกร่ง

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ บริษัท ชูเปอร์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิดเผยว่า โครงการโรงไฟฟ้าโดยใช้เชื้อเพลิงทดแทนจากสิ่งปฏิกูลที่ไม่เป็นของเสียอันตราย ของบริษัท กรีน เพาเวอร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทลูก SUPER กำลังการผลิตเสนอขาย 9.9 เมกะวัตต์ สามารถเดินเครื่องจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในวันที่ 14 มิถุนายนนี้ ซึ่งจะช่วยให้ผลตอบแทนได้ของบริษัทฯ เติบโตอย่างแข็งแกร่ง

ทั้งนี้ โครงการโรงไฟฟ้าขยะได้รับการสนับสนุนวงเงินกู้จากธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) หรือ BAY จำนวน 900 ล้านบาท และจากส่วนของผู้ถือหุ้น 405 ล้านบาท จากวงเงินลงทุนก่อสร้างทั้งหมด 1,350 ล้านบาทโดยอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนในส่วนของทุน (EIRR) อยู่ที่ 18-20%

“โครงการโรงไฟฟ้าขยะก่อสร้างบนพื้นที่ 46.97 ไร่ในพื้นที่จังหวัดสระแก้ว กำลังการผลิตไฟฟ้า 63,360,000 กิโลวัตต์/ปี เม็ดเงินลงทุนในการก่อสร้าง

เรามีแบงก์กรุงศรีให้การสนับสนุนวงเงินกู้ โดยได้มีการทดสอบระบบในช่วงปลายเดือนพ.ค. 2561 ที่ผ่านมาและ COD ในช่วงกลางเดือนมิ.ย.นี้ ผมเชื่อมั่นว่าโครงการนี้จะสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับบริษัทฯ “นายจอมทรัพย์ กล่าวในที่สุด

ปัจจุบัน SUPER มีโครงการโรงไฟฟ้าขยะ 3 แห่ง กำลังการผลิตรวม 29.7 เมกะวัตต์ ประกอบด้วยโครงการโรงไฟฟ้าขยะอุตสาหกรรมจังหวัดสระแก้ว 9.9 เมกะวัตต์ ,โครงการโรงไฟฟ้าขยะอุตสาหกรรมจังหวัดพิจิตร 9.9 เมกะวัตต์ และโครงการโรงไฟฟ้าจากขยะปฏิกูลเพชรบุรี 9.9 เมกะวัตต์ ที่คาดว่าจะ COD ในช่วงปลายปี 2562 ขณะที่โครงการโรงไฟฟ้าขยะจ.นนทบุรี บริษัทได้ผ่านการคัดเลือกโดยอยู่ระหว่างการเจรจากับทางราชการ ซึ่งคาดว่าจะได้ PPA ราวๆ ไตรมาส 3/61

ประธานคณะกรรมการ บริษัท ชูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ในปี 2561 บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้เติบโต 25% เทียบกับปีที่ผ่านมา ตามกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น ทั้งจากในประเทศและต่างประเทศที่เข้าไปลงทุนในช่วงก่อนหน้านี้ นอกจากนี้ ยังเตรียมความพร้อมที่จะเข้าร่วมประมูลโครงการต่อเนื่องทั้งโครงการ โซลาร์ราชการและสหกรณ์ ,การซื้อขายไฟฟ้าในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนรูปแบบ SPP Hybrid Firm โครงการโรงไฟฟ้าขยะ รวมไปถึงแผนในการขายไฟฟ้าโดยตรงให้กับลูกค้าในลักษณะ Private PPA ก็น่าจะเริ่มดำเนินการต่างๆที่เกี่ยวข้องในปีี้ จากประสบการณ์ทำงานและความพร้อมคาดว่าจะได้รับงานดังกล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL มั่นใจ 9 เดือนแรกโชว์กำไร

GUNKUL มั่นใจปีนี้พลิกกำไร หลังไม่มีผลขาดทุน FX - รับรู้รายได้โรงไฟฟ้าทั้งใน - ตปท. เตรียมเซ็นสัญญาซื้อขายไฟฟ้าเอกชน 40 MW ในเดือนก.ค.นี้ หวังทั้งปีคว่าได้ 60-70 MW ล้นผู้ถือหุ้น โหวตซื้อ FEC บัค Backlog ทันที 800 ลบ. รับรู้ ภายในปีนี้

นางสาวโคกษา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ปรับภาพลักษณ์องค์กรครั้งใหญ่ในรอบ 36 ปี นับตั้งแต่ก่อตั้งบริษัทฯ มา เพื่อมุ่งสู่การเป็นผู้นำทางด้านธุรกิจพลังงานอย่างครบวงจร และก้าวสู่ต่อไปอย่างมั่นคง โดยการรีแบรนด์ครั้งนี้ บริษัทฯ ได้เพิ่มช่องทางกระจายรายได้ โดยเปิดกว้างในการหาพันธมิตร เพื่อร่วมธุรกิจใหม่ๆ ภายใต้เทคโนโลยีที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว เนื่องจากบริษัทฯ มีเงินทุนเพิ่มขึ้น จึงทำให้มีศักยภาพในการลงทุนเพิ่มได้อย่างต่อเนื่อง เพื่อเป้าหมายที่จะขยายกำลังการผลิตไปสู่ 1,000 เมกะวัตต์ ภายในระยะเวลา 1,000 วันนับจากวันนี้

และอีกเป้าหมายที่สำคัญ คือ การขยายธุรกิจเพิ่มเติมในต่างประเทศ ซึ่งปัจจุบันมีทั้ง พม่า ลาว ญี่ปุ่น มาเลเซีย และเตรียมขยายไปยังประเทศอื่นๆ ในเอเชียอย่างต่อเนื่อง รวมถึงพัฒนาธุรกิจ ภายใต้แนวคิด ที่ทุกคนสามารถเป็นเจ้าของธุรกิจได้จริง พร้อมๆ กับการพัฒนา “คน” ซึ่งถือเป็นทรัพยากรสำคัญของบริษัทฯ เพื่อให้เป็นบุคลากรที่มีศักยภาพ เน้นการทำงานที่คล่องตัว รองรับการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยี และตอบสนองต่อความพึงพอใจของลูกค้าสูงสุด

ด้านนายสมบูรณ์ เอื้ออักษณาสัย กรรมการผู้จัดการ บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจว่าปีนี้ผล

ประกอบการจะมีกำไรอย่างแน่นอน แม้ผลประกอบการช่วงไตรมาส 1/61 จะมีผลขาดทุนสุทธิ 109.11 ล้านบาท โดยเชื่อว่าจะเริ่มเห็นผลกำไรในงบการเงิน ตั้งแต่ในงวด 9 เดือนแรกของปีนี้ เนื่องจากจะรับรู้รายได้จาก โรงไฟฟ้าที่ทยอยจ่ายไฟฟ้าเข้าสู่ระบบเชิงพาณิชย์ (COD) รวม 188 เมกะวัตต์ ได้แก่ โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม 2 โครงการ กำลังการผลิตรวม 110 เมกะวัตต์ แบ่งเป็น โครงการโรงไฟฟ้าสราญรมย์วินด์ฟาร์ม 60 เมกะวัตต์ ที่ COD ไปแล้วเมื่อไตรมาสที่ 1/61 และโครงการโรงไฟฟ้ามิตรภาพวินฟาร์ม 50 เมกะวัตต์ คาดว่าจะ COD ได้ในวันที่ 20 มิ.ย. ขณะที่โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศญี่ปุ่น 2 โครงการ กำลังการผลิตรวม 78 เมกะวัตต์ คาดว่าจะ COD ปลายปีนี้ประกอบกับบริษัทฯ รับรู้ผลกระทบจากการขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยนไปในไตรมาสแรกแล้ว

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ยังเดินตามแผนมีใบอนุญาตซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ครบ 1,000 เมกะวัตต์ ภายในระยะเวลา 1,000 วัน จากปัจจุบันที่มี PPA ในมือแล้ว 510 เมกะวัตต์ ซึ่งบริษัทมองหาทุกโอกาส ทั้งการเข้าซื้อโครงการที่ COD แล้ว โครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนา และโครงการที่เริ่มพัฒนาใหม่ ตั้งแต่ต้น โดยบริษัทอยู่ระหว่างศึกษาโครงการในประเทศมาเลเซีย , เวียดนาม , เมียนมา และกัมพูชา และประเทศอื่นๆ ในเอเชียอย่างต่อเนื่อง

ส่วนการขยายธุรกิจพลังงานในประเทศ บริษัทจะโฟกัส หาสัญญาซื้อขายไฟฟ้าระหว่างเอกชน (Private PPA) โดยในเดือน กรกฎาคมนี้ คาดว่า จะสามารถเซ็นสัญญากับลูกค้าที่เป็นโรงงานอุตสาหกรรม 1 ราย กำลังการผลิตประมาณ 40 เมกะวัตต์ โดยในปีนี้อย่างเป้าหมายมี Private PPA 60-70 เมกะวัตต์ ขณะที่ตั้งเป้าที่จะมีกำลังการผลิตราว 100 เมกะวัตต์/ปี



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL มั่นใจ 9 เดือนแรกโชว์กำไร

นายสมบุรณ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ เตรียมที่จะเปิดตัวแอปพลิเคชัน "GROOF" ในวันที่ 29 มิ.ย. นี้ เพื่อให้บริการติดตั้งโซลาร์รูฟท็อประดับครัวเรือน พร้อมให้บริการสินเชื่อด้วย โดยปัจจุบันเริ่มมีผู้สนใจเข้ามาเจรจาและพูดคุยอย่างต่อเนื่อง ซึ่งบริษัทมีพันธมิตรผู้รับเหมากระจายอยู่ทั่วประเทศ 40-50 ราย เพื่อให้บริการได้ทันทั่วถึง โดยบริษัทฯ คาดจะมีการติดตั้งโซลาร์รูฟท็อป 30-40 เมกะวัตต์/ปี

สำหรับธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโรงไฟฟ้า (EPC) คาดยังมีทิศทางการเติบโตดี ซึ่งล่าสุด บริษัทฯ ได้มีการขยายธุรกิจดังกล่าว โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญ ของบริษัท ฟิวเจอร์ อีเล็กทริกคอล คอนโทรล จำกัด (FEC) ที่จะช่วยให้บริษัทมีโอกาสในการขยายงานด้านธุรกิจรับเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า ทั้งแบบเหนือดิน เคเบิลใต้ดิน และสถานีไฟฟ้า โดยจะมีการประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อขออนุมัติให้เข้าทำรายการ หากได้รับการอนุมัติจะส่งผลให้ บริษัทฯ สามารถขยายงานด้านธุรกิจรับเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า อีกทั้ง FEC ยังมีงานในมือรอรับรายได้ (Backlog) รวม 800 ล้านบาท ซึ่งจะรับรู้เข้ามาเป็นรายได้ทั้งหมดในปี

อีกทั้งยังจะเข้าร่วมประมูลงานนำสายไฟลงดินออกมาราว 5 หมื่นล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะได้งานราว 2 พันล้านบาท

อนึ่ง บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เป็นบริษัทของคนไทยโดย คุณกันกุล ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการ และทีมผู้บริหารและทีมงานมืออาชีพที่มากด้วยประสบการณ์และความเชี่ยวชาญ จนวันนี้ ได้ก่อตั้งมา 36 ปี กำลังก้าวเข้าสู่ปีต่อไปอย่างมั่นคง แรกเริ่มเดิมทีบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจแบบซื้อมาขายไปเกี่ยวกับอุปกรณ์ไฟฟ้า ที่มีการจัดตั้ง

บริษัทขึ้นในปี 2525 ด้วยทุนจดทะเบียนเพียง 1,000,000 บาท กระทั่งเข้าสู่ตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ในปี 2552 แต่ละก้าวที่เกิดขึ้น ล้วนมีที่มาที่ไป ผ่านกระบวนการคิดและลองผิด ลองถูก อย่างไม่กลัวต่อปัญหาที่เกิดขึ้น

จนกระทั่งวันนี้ "GUNKUL" เติบโตจนมีทุนจดทะเบียนรวม 1,854 ล้านบาท มีบริษัทย่อยจำนวน 43 บริษัท และบริษัทร่วมอีก จำนวน 13 บริษัท และที่ผ่านมาการเติบโตของ "GUNKUL" เฉลี่ยอยู่ที่ 20 เท่า ภายในระยะเวลา 8 ปี ซึ่งเฉลี่ยแล้ว เติบโตปีละ 250% อีกทั้ง จากการทำโรงไฟฟ้าพลังงานทางเลือก ทั้งพลังงานแสงอาทิตย์ และพลังงานลม ทำให้ "GUNKUL" มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ารวม 509 เมกะวัตต์ เป็นส่วนแบ่งทางการตลาดของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ คิดเป็นร้อยละ 10 ของกำลังการผลิตรวมที่ได้รับอนุญาต

ปัจจุบันธุรกิจของ "GUNKUL" มีทั้งผลิต จัดหาและจำหน่ายอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้าซึ่งครอบคลุมในทุกขั้นตอนของระบบการส่งและจำหน่ายไฟฟ้าไปจนถึงผู้ใช้ไฟฟ้าแบบครบวงจร การก่อสร้าง ติดตั้งระบบ การผลิตไฟฟ้า และการให้บริการดูแลรักษาโรงไฟฟ้า การดำเนินงานด้านโรงไฟฟ้าพลังงานทางเลือก ทั้งโรงไฟฟ้าพลังงานลม และพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนดิน (Solar Farm) ติดตั้งบนหลังคา (Solar PV Rooftop) เพื่อใช้ภายในธุรกิจตนเอง (Self-Consumption) ซึ่งในวันที่ 29 มิถุนายน 2561 นี้ บริษัทเตรียมเปิดตัวผลิตภัณฑ์ใหม่ คือ "GROOF" พลังงานไฟฟ้าแสงอาทิตย์ระดับครัวเรือน ที่จะสร้างมิติใหม่ของการประหยัดพลังงานที่ทุกๆ คนสามารถจับต้องได้



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 761 วันที่ 14 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



สะสมหุ้นดีเข้าพอร์ต

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จียเลน ณ Wall Street

สะสมหุ้นดีเข้าพอร์ต!! ตลาดบ้านเราวันรพาทงุดหงิดอีกแล้วนะเจ้าคะ ช่วงเข้าบวกอยู่ดีๆ ไหวงเจอแรงขายชะงัน ลงมาปิดที่ 1,718.34 จุด -8.95 จุดเจ้าคะ ในสถานการณ์ช่วงนี้ที่ยังไร้ปัจจัยบวกให้หุ้นขึ้นต่อเจ้าคะ ซึ่งเจียเลนอยากให้เป็นจังหวะสะสมหุ้นดีเพื่อจะไปลุ้นงบ Q2/61 และหุ้นที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวกันนะเจ้าคะ ช่วงนี้ก็จับตาประเด็นบ้านเราเกี่ยวกับการเลือกตั้งให้ดีเจ้าคะ พรุ่งนี้ฟุตบอลโลกเริ่มวันแรกใครชอบหุ้นตัวไหนที่ได้านิสงส์ก็ดูไว้ด้วยนะเจ้าคะ

ร้อนแรงสุดๆ เจ้าคะสำหรับ CHAYO ในวันนี้ ซึ่งการปิดโดดของราคาหุ้น เจียเลนมองเป็นเรื่องธรรมดาเจ้าคะสำหรับนิสัยของหุ้นตัวนี้ แต่ที่พีคและไม่ธรรมดา ราคาหุ้นเบรคไฮท่า ATH ได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะขึ้นไปทำไฮใหม่ที่ 3.90 บาท พร้อมวอลุ่มที่ถือว่าน่าจับตามองชะเหลือเกินเจ้าคะ โดย CHAYO คาดขายพอร์ทสินเชื่อดีให้สถาบัน ฟาดรายได้ก่อนโต ปี61 ทบสถิติ โบรกให้เป้า 4.30 บาท พรุ่งนี้เจียเลนอยากให้จับตาดังแต่เข้ากันเลยนะเจ้าคะ อาจได้เห็น 4.00 บาทเจ้าคะ

มาอัพเดททางฝั่งหุ้น EEC กันสักหน่อยเจ้าคะสำหรับ WHA และ AMATA เจ้าคะ ที่มีสัญญาณกลับตัวขึ้นมาในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ โดย WHA จัดกลับขึ้นมาจาก 4.14 บาทขึ้นมาทำไฮ 4.28 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 4.24 บาท แบบนี้เจียเลนก็ถือว่าสวยเจ้าคะ หลังพักตัวช่วงแรงขายมาพักพักและแรงขายเริ่มลดแรงซื้อเริ่มมา น่าจับตาสำหรับรอบใหม่เจ้าคะ เช่นเดียวกับ AMATA นะเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 22.70 บาท ก่อนจะย่อพักตัวปิด 22.40 บาทในแนวรับพอดี ลุ้นเด็งกันเจ้าคะ สำหรับใครชอบลงทุน เจียเลนยังแนะนำสำหรับ 2 ตัวนี้เจ้าคะที่มี Story ดีๆ ให้เล่นตลอดทั้งปีเจ้าคะ และอย่างที่เจียเลนบอกให้รับตอแดงๆเท่านั้นเจ้าคะ

พักตัวแนวรับได้พอดีเจ้าคะสำหรับ เฮียฮ้อ RS วันนี้ช่วงเช้าคึกคัก รุ่งทำไฮ 20.90 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 20.30 บาท ซึ่งเจียเลนอยากให้จับตาอาการของหุ้นในรอบนี้ให้ดีๆเจ้าคะ เพราะถือว่าลงแรงได้ก็ขึ้นแรงได้เสมอเจ้าคะ

อีกอย่างเจียเลนมองว่า UPSIDE ยังมีเยอะ และแนวโน้มที่กิจการจะเติบโตได้ดีอีกในปีนี้ สำหรับสายชิงจับตาสัญญาณกลับตัวให้ดี มีสนุกแน่นอนเจ้าคะ

กลับมาร้อนแรงอีกครั้งนะเจ้าคะ สำหรับ JMART ที่หายหน้าหายตาไปนานมาก วันนี้ออกตลาดลยวิ่งสวนตลาดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 11.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 11.30 บาท วอลุ่มแน่น ข่าวสดๆ ร้อนๆ จับมือ KBank ให้บริการจ่ายง่ายด้วย QR Code เพื่ออำนวยความสะดวกที่ซื้อสินค้าและบริการได้ง่าย และรวดเร็ว พร้อมก้าวเข้าสู่ยุคสังคมไร้เงินสด (Cashless Society) ต่อยากกลุ่มเจมาร์ทเป็นผู้นำค้าปลีกรายใหญ่ที่ตอบรับไลฟ์สไตล์ผู้บริโภคในยุค 4.0 ซึ่งก็เหมาะกับเจียเลนต้องพกกระเป๋าล้วนๆเลยเจ้าคะ รอบนี้มาลุ้นกันด้านสั้นๆ ที่ 12.20 บาทเจ้าคะ ผ่านได้ค่อยว่ากันใหม่

มาต่อกับหุ้นเก็งกำไรตัวเล็กแต่จี๊ด ADB เจ้าคะ มาแต่ละที่ไม่เคยผิดหวัง พุ่งแรงสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 1.37 บาท พร้อมวอลุ่มที่พีคในรอบเดือนกว่าเจ้าคะ คาดผลงาน Q2/61 ดีต่อเนื่อง ล่าสุด ADB เริ่มส่งมอบสินค้าใหม่ให้ลูกค้าญี่ปุ่นแล้ว หนุนยอดขายปีนี้โตตามเป้า 5-10% พร้อมมองหาธุรกิจอื่นเพิ่มเติม หวังสร้างการเติบโตให้กับบริษัท แม่ ผบห. ขยับแบบนี้เจียเลนชอบเจ้าคะ ใครชอบเก็งกำไรรอบนี้เจียเลนมองด้าน 1.53 เจ้าคะ จับตากันต่อนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย BM เจ้าคะเป็นอีกตัวที่เจียเลนคงเฝ้าติดตามอาการมาตลอดวันนี้ยืนยงสวนตลาด เทคนิคกราฟยังพักตัวสะสมพลังงานเตรียมระเบิดรอบใหม่ พร้อมเล็งเพิ่มเป้ารายได้ปีนี้มากกว่า 20% หลังรับงานเสาโทรคมนาคม และงานท่อร้อยสายไฟเพิ่ม ต้น backlog 300-400 ลบ. คาดเซ็น MOU ร่วมทุนตั้งโรงงานในเมียนมา เดือน ก.ค. นี้ ขยายการขายในตปท. และประเด็นที่เจียเลนใจเป็นพิเศษคือแจกวอแรนท์ฟรีให้แก่ ผถ. เจ้าคะ เกมนี้ยังรออยู่ ใครอยากได้ลูกตอมีแม่ และถามว่าจะรับราคาไหน ก็ราคาแถวนี้แหละเจ้าคะ รับตอเหลือๆแดงๆ ไม่ใช่ไปไล่ราคาเนะเจ้าคะ เดียวจะโดนเจ้าทุบเอา แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)

